

DODATOK č. 2

Číslo dodatku objednávateľa: 948 /2024/VÝST

Číslo dodatku zhotoviteľa :

K ZMLUVE O DIELO

Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská, Liptovský Mikuláš

uzavretej podľa ust. § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb.

Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Číslo zmluvy objednávateľa: 60/2024/VYST

Číslo zmluvy zhotoviteľa: 86

Dodatok č. 1: číslo objednávateľa: 435/2024/VÝST

1.1. Objednávateľ:

Sídlo:

Zastúpený:

Osoby oprávnené k jednaniu:

- vo veciach realizačných :

Mesto Liptovský Mikuláš

Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš

Ing. Ján Blcháč, PhD., primátor mesta

Ing. Gabriel Lengyel, vedúci odboru ŽP, dopravy a
výstavby

(vrátane odsúhlasovania súpisov prác)

IČO:

00 315 524

DIČ:

2021031111

Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko, a. s. pobočka Liptovský Mikuláš

IBAN :

SK89 5600 0000 0016 0044 3002

Tel.:

044/5565 111

E-mail:

lmikulas@mikulas.sk

Samostatný bankový účet zriadený na účely projektu:

Bankové spojenie:

VÚB, a. s., Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava 25

IBAN:

SK65 0200 0000 0043 2878 9453

1.2. Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zastúpený:

XENEX, s.r.o.

Pri Rajčianke 8913/25, 010 01 Žilina

Martin Zákopčan

Osoby oprávnené km jednaniám :

- vo veciach realizačných:

Ing. Ľubomír Šugár

IČO:

36 416 291

IČ-DPH:

SK2021783104

Bankové spojenie:

Č. účtu:

IBAN:

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri pri Okresnom súde Žilina, oddiel Sro, vložka číslo 14707/L

Tel.:

E-mail:

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej jednotlivo aj ako „Zmluvná strana“ alebo spoločne ako „Zmluvné strany“)

1. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1.1 Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody a v zmysle § 18 ods. 1 písm. a) a nasl. zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a v zmysle § 18 ods. 3 zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení uzatvárajú tento Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. objednávateľa 60/2024/VYST; č. zhotoviteľa: 86 a Dodatku č. 1 č. objednávateľa 435/2024/VYST.

1.1.1 Z dôvodu dopĺňujúcich stavebných prác, ktoré sú nevyhnutné pre funkčnosť diela a ktoré neboli zahrnuté v Zmluve o dielo, teda neboli predmetom cenovej ponuky a oceneného výkazu výmer Zhotoviteľa a stavebných menej prác, ktoré nebudú realizované a nebudú mať vplyv na funkčnosť odovzdaného diela.

1.1.2 Z dôvodu naviac prác sa upravuje a dopĺňa harmonogram prác, konečný termín výstavby ostáva nezmenený.

2. PREDMET DODATKU

2.1 Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody a prerokovania menej a naviac prác zistených počas realizácie stavebných prác na diele „Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská, Liptovský Mikuláš“ dohodli na uzatvorení tohto dodatku č. 2

2.2 Cena za naviac/menej práce, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1 tohto Dodatku je dohodnutá v celkovej výške:

Cena naviac/menej prác bez DPH	52 152,79 EUR
DPH 20%	10 430,56 EUR
Cena naviac/menej prác s DPH	62 583,35 EUR

Slovom: Šesťdesiatdvatisícpäťstoosemdesiattri Eur a tridsaťpäť centov

2.3 Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že týmto dodatkom č. 2 sa mení článok 5. Cena diela, bod 5.2 ZOD a to nasledovne:

Pôvodný text:

5.2 Cena za zhotovenie dela podľa zmluvy:

Cena diela bez DPH	869 073,12 EUR
DPH	173 814,62 EUR
Celková cena za predmet diela vrátane DPH	1 042 887,75 EUR

Slovom: Jedenmiliónštyridsaťdvatisícosemstoosemdesiatšedem Eur a sedemdesiatpäť Centov

Nový text:

5.2 Cena za zhotovenie dela podľa ZOD a Dodatku č. 2:

Cena diela bez DPH	921 225,91 EUR
DPH	184 245,18 EUR
Celková cena za predmet diela vrátane DPH	1 105 471,10 EUR

Slovom: Jedenmiliónstopäťtisícštyristosedemdesiatjeden Eur a desať Centy

2.4 Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom č. 2 sa zamieňa príloha č. 2 Harmonogram stavebných prác za nový.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1** Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých päť si ponechá Objednávateľ a jedno Zhotoviteľ.
- 3.2** Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, súhlasia s ním, dodatok uzatvorili slobodne a vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne výhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.
- 3.3** Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu poslednej zo zmluvných strán tohto dodatku a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Zoznam príloh:

Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer naviac/menej prác – Zmenové listy, sumárny krycí list za stavbu

Príloha č. 2: Harmonogram stavebných prác

13. 12. 2024

V Liptovskom Mikuláši, dňa

Za objednávateľa:

Ing. Ján Bicháč, PhD.
prim

12. 12. 2024

V Žiline, dňa

Za zhotoviteľa:

Pr 

konater s

Príloha č.1: Rozpočty naviac a menej prác

Príloha č.2: Harmonogram stavebných prác

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy MŠ ul. Vranovská, Liptovský Mikuláš

Objekt:

PRÍSTAVBA, NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY MŠ UL. VRANOVSKÁ, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ

JKSO:

Miesto: ul. Vranovská Liptovský Mikuláš

KS:

Dátum: 12.12.2024

Objednávateľ:

Mesto Liptovský Mikuláš
Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš

IČO: 00315524
IČ DPH: 2021031111

Zhotoviteľ:

XENEX, s.r.o.
Pri Rajčianke 8913/25, 010 01 Žilina

IČO: 36416291
IČ DPH: 2021783104

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	921 225,02
Ostatné náklady zo súhrnného listu	184 245,00
Cena bez DPH	921 225,02

DPH 20%	Základ dane 921 225,02	Sadzba dane 20,00%	Výška dane 184 245,00
---------	---------------------------	-----------------------	--------------------------

Cena s DPH	v EUR	1 105 470,02
-------------------	--------------	---------------------

Projektant

Spracovateľ

MESTO LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ
03
9-3

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

SUMÁR ZMENOVÝCH LISTOV K DODATKU č. 2

P.Č.	Názov zmenového listu	cena bez DPH	DPH	S DPH
1	Zrovnania a úprava vnútornej strany atiky strechy pavilón A - zelené náklady	1 242,19	248,44	1 490,63
2	Doplnenie okapového chodníka pavilón D - zelené náklady	7 161,91	1 432,38	8 594,29
3	Uchytenie atikového panela pavilón A - zelené náklady	998,71	199,74	1 198,45
4	Vysprávky stropu pavilón B - zelené náklady	4 881,47	976,29	5 857,76
5	Úprava VZT na streche pavilón A - zelené náklady	1 611,53	322,31	1 933,84
6	Vyspravenie spojov medzui panelmi a strop pavilón A - zelené náklady	8 137,29	1 627,46	9 764,75
7	Nadstavenie atiky drevenou konštrukciou - oprávnené / zelené náklady	3 336,67	667,33	4 004,00
8	Výkopy, betonáže a búradnie betónu - zelené náklady	19 397,06	3 879,41	23 276,47
9	Úprava a zrovnanie vnútornej strany atiky strechy pavilón B - zelené náklady	955,88	191,18	1 147,06
10	Výmena riadiatorov pavilón A - zelené náklady	3 342,59	668,52	4 011,11
11	Doplnenie vonkajších rohov oplechovani pavilón A a B - zelené náklady	1 087,49	217,50	1 304,99
cena spolu		52 152,79	10 430,56	62 583,35

ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL1 „Úprava a zrovnanie vnútornej strany atiky strechy BLOK A “

ZoD č. 60/2024/VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

Názov stavby:	„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská, Liptovský Mikuláš“
Objekt/ Súbor:	„Úprava a zrovnanie vnútornej strany atiky strechy pavilón A“
Objednávateľ:	Mesto Liptovský Mikuláš
Dodávateľ:	XENEX, s.r.o. , Pri Rajčianke 8913/25, Žilina , 010 01
Pôvodné riešenie v zmysle ZoD: Vo výkaze výmer a RP bola uvažovaná dostatočná rovinatosť, ktorá kopírovala pôvodnú atiku.	
Návrh nového riešenie: Na základe požiadavky objednávateľa na zmenu skladby atiky v bloku „A“ je vypracovaná ponuka na realizáciu novej skladby atiky a to: vytvorenie kapotáže atiky po obode strechy + obalenie konštrukcie venca, vyhotovenie samolepiaceho asfaltového pásu.	
Dôvod zmeny: Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po obnažení konštrukcie, skutkový stav nie je totožný s návrhom.	

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu:	Áno
Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:	
Termín vyhotovenia:	

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu:	Áno
------------------------------	-----

Pôvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:	
Rozdiel +/-	€

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela:	Nie
Pôvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:	
Nový termín dokončenia:	

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko) Mesto Liptovský Mikuláš

Dátum: Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela ani ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum: Podpis:

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum: Podpis:

Zmenový list č. 1

Zrovnania a úprava vnútornej strany atiky strechy pavilón A
- zelené náklady

Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská

Stavba:

Miesto: ul. Vranovská Lipt. Mikú
Objednávateľ: Mesto Lipt. Mikuláš
Zhotoviteľ: XENEX, s.r.o.

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ: Xenex, s.r.o.

Položkový rozpočet k Zmenovému listu						
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]
Špecifikácia materiálu + montáž						
141	607	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	45,910	6,24
146	762	762841110.S	Montáž obvodova striech rovných z drevotrieskových dosiek	m2	45,910	6,76
138	605	605120000200.S	Latovanie 40/60mm z mäkkého reziva neopracované hrane akost' II	m3	0,255	603,16
	762	762395000.S	Spojovacie prostriedky	m3	1,350	37,88
	762	762341201.S	Montáž latovania	m	106,080	1,04
81	711	712973410.S	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z vĺpanyl L líšty ohyb 90-135°	m	29,440	8,53
	762	998762202.S	Presun hmôt pre tesárske konštrukcie do 12m	%	4,500	17,60
ena celkom						1 242,19 €

ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL2 „Úprava a doplnenie okapového chodníka BLOK D “

ZoD č. 60/2024/VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

Názov stavby:	„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská, Liptovský Mikuláš“
Objekt/ Súbor:	„Doplnenie okapového chodníka pavilónu D“
Objednávateľ:	Mesto Liptovský Mikuláš
Dodávateľ:	XENEX, s.r.o. , Pri Rajčianke 8913/25, Žilina , 010 01
Pôvodné riešenie v zmysle ZoD: Vo výkaze výmer a RP nebolo uvažované vhodné technické riešenie, ktoré dokáže dlhodobo plniť funkčnosť a prenášať vplyv vlhkosti na konštrukciu. V pôvodnom RP sa neuvažovalo s celou dĺžkou chodníka, súčasný stav nie vhodný pre styk so zatepľovacím systémom.	
Návrh nového riešenie: Na základe požiadavky objednávateľa na zmenu technického riešenia okapového chodníka bloku „D“ je vypracovaná ponuka na realizáciu novej skladby a to: doplnenie nopovej fólie po obvode objektu + obalenie realizácia štrkového zásypu.	
Dôvod zmeny: Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po obnažení konštrukcie, nový stav nie je totožný s pôvodným návrhom.	

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu:	Áno
Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:	
Termín vyhotovenia:	

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu:	Áno
------------------------------	-----

Pôvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:	
Rozdiel +/-	€

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela:	Nie
Pôvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:	
Nový termín dokončenia:	

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko) Mesto Liptovský Mikuláš

Dátum: Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela ani ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum: Podpis:

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum: Podpis:

Zmenový list č. 2 Doplňenie okapového chodníka pavilón D

- zelené náklady

Stavba: Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská

Miesto: ul. Vranovská Lipt. Mikuláš
Objednávat Mesto Lipt. Mikuláš
Zhotoviteľ: XENEX, s.r.o.

Dátum:
Projektant:
Spracovať Xenex, s.r.o.

Položkový rozpočet k Zmenovému listu						
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]
Cena celkom [EUR]						
Špecifikácia materiálu + montáž						
5 221	113107142.S		Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	10,100	6,41
7 001	130201001-2		Ručné dočistenie základovej škáry	m2	71,250	5,20
7 001	130201001		Výkop jamy a rýhy v horn. tr.3	m3	22,810	46,94
4 221	113107131.S		Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	21,670	23,31
	113107132.S		Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu, hr. vrstvy od 150 mm do 300 mm, -0,22500t	m2	14,477	47,85
17 002	211521111.S1		Výplň odkvapového chodníka kamenivom pránym frakcie 32-64mm	m3	3,244	31,20
13 583	583310003600		Prané riečne kamenivo frakcia 8-16 mm	t	12,217	24,96
18 R	564861111		Podklad zo štrkodrviny 0-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	1,500	10,92
20 221	575171111		Makadam asfaltový vsypný, z kameniva hrubého dreveného obaleného asfaltom, po zhutnení hr. 50 mm, -0,15700t	m2	1,500	36,40
310	711132107.S		Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	63,630	4,53
311	283230002700 S		Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8mm, proti zemnej vlhkosti, pre spodnú stavbu	m2	69,993	1,15
			Okapový chodník B východ, B-C okolo výtahu			
15 221	916561211		Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	22,000	10,40
16 592	592170001800		Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	22,000	2,29
17 002	211521111.S1		Výplň odkvapového chodníka kamenivom pránym frakcie 32-64mm	m3	3,230	31,20
48 013	979011111.S		Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	25,200	10,40
49 013	979081111.S		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	25,200	9,36
50 013	979081121.S		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	25,200	0,42
	289902121.S		Otlčenie alebo osekávanie vrstiev betónu stien s hr. odsekanej vrstvy L do 80 mm, -0,13800t	m2	60,875	35,90
51 013	979089012.S		Poplatok za odobratie na recykláciu - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	24,600	6,24
						153,50

52	013	979089212.S	Poplatok za sodoobratie na recykláciu - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	0,600	207,99	124,79
55	013	979089714.S	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	1,000	259,98	259,98

Cena celkom			7 161,91 €				
--------------------	--	--	-------------------	--	--	--	--

ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL3 „Uchytenie atikového panela BLOK A “

ZoD č. 60/2024/VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

Názov stavby:	„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská, Liptovský Mikuláš“
Objekt/ Súbor:	„Uchytenie atikového panela pavilón A“
Objednávateľ:	Mesto Liptovský Mikuláš
Dodávateľ:	XENEX, s.r.o. , Pri Rajčianke 8913/25, Žilina , 010 01
Pôvodné riešenie v zmysle ZoD: Vo výkaze výmer a RP nebolo uvažované navrhnuté technické riešenie, nakoľko vzniknutý detail poruchy sa objavil, až po vybúraní skladieb strešného plášťa.	
Návrh nového riešenie: Na základe požiadavky objednávateľa na zmenu technického riešenia kotvenia atikového panelu bloku „D“ je vypracovaná ponuka na realizáciu kotvenia a to: D+M oceľových L uholníkov s prikotvením na základe návrhu projektanta.	
Dôvod zmeny: Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po obnaužení konštrukcie, nový stav nie je totožný s pôvodným návrhom.	

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu:	Áno
Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:	
Termín vyhotovenia:	

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu:	Áno
------------------------------	-----

Pôvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:	
Rozdiel +/-	€

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela:	Áno
Pôvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:	
Nový termín dokončenia:	

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko) Mesto Liptovský Mikuláš

Dátum:

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela ani ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum:

Podpis:

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum:

Podpis:

Zmenový list č. 3 Uchytenie atikového panela pavilón A - zelené náklady

Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská

Stavba:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ul. Vranovská Lipt. Mikuláš

Mesto Lipt. Mikuláš

XENEX, s.r.o.

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ: Xenex, s.r.o.

Položkový rozpočet k Zmenovému listu							
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Špecifikácia materiálu + montáž							
1			Oceľová platňa 250/250 hr. 10 mm + výstuha	ks	4,000	193,50	774,00
2		959941112.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M10/65/165 mm	ks	16,000	6,25	100,00
3			Montáž uchytenia atikového panela	ks	4,000	25,00	100,00
306	011	998011003	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 24 m	%	5,00	4,94 €	24,71
Cena celkom							998,71

ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL4 „Vysprávký stien, stropu a vlhkého muriva BLOK B “

ZoD č. 60/2024/VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

Názov stavby:	„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská, Liptovský Mikuláš“
Objekt/ Súbor:	„Vysprávký stien, stropu pavilón B“
Objednávateľ:	Mesto Liptovský Mikuláš
Dodávateľ:	XENEX, s.r.o. , Pri Rajčianke 8913/25, Žilina , 010 01
Pôvodné riešenie v zmysle ZoD: Vo výkaze výmer a RP nebolo uvažované navrhnuté technické riešenie, nakoľko vzniknutý detail poruchy sa objavil, až pri obhliadke priestorov.	
Návrh nového riešenie: Na základe požiadavky objednávateľa na doplnenie vysprávk v bloku „B“ je vypracovaná ponuka na realizáciu opráv a to: D+M vysprávk stien, stropu. Očistenie podkladu, nanosenie penetračnej vrstvy s následnou aplikáciou nových vrstiev omietky.	
Dôvod zmeny: Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po kontrole priestoru nie je podklad vhodný pre aplikáciu maloviek, nový stav nie je totožný s pôvodným návrhom.	

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu:	Áno
Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:	
Termín vyhotovenia:	

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu:	Áno
------------------------------	-----

Pôvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:	
Rozdiel +/-	€

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela:	Áno
Pôvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:	
Nový termín dokončenia:	

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko) Mesto Liptovský Mikuláš

Dátum:

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela ani ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum:

Podpis:

MESTO LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ
031 42 111 111
9-3

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum:

Podpis:

Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská

Stavba:

Miesto: ul. Vranovská Lipt. Mikuláš

Objednávateľ: Mesto Lipt. Mikuláš

Zhotoviteľ: XENEX, s.r.o.

Dátum:

Projektant:

Spracoval Xenex, s.r.o.

Položkový rozpočet k Zmenovému listu					
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo
Špecifikácia materiálu + montáž					J.cena [EUR]
					Cena celkom [EUR]
NADPRAŽIE OKIEN 1NP					
HSV	612401918.S		Priplatok za navliečenie nasiakavého povrchu pod omietky vnútorných stien a pilierov	m2	3,240
HSV	612460122.S		Priprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	3,240
HSV	612460151.S		Priprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	3,240
HSV	612460363.S		Vnútná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	3,240
HSV	612481022.S		Okenný a dverový plastový dilatčný profil pre hrúbku omietky 9 mm	m	21,600
HSV	612481051.S		Rohový profil pre omietku a suchú výstavbu - hliníkový	m	21,600
48 HSV	612481119.S		Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	3,240
67 HSV	978013191.S		Oličenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	3,240
49 HSV	979081111.S		Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	0,149
50 HSV	979081121.S		Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,086
HSV	979082111.S		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	0,149
HSV	979082121.S		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,149
51 HSV	979089012.S		Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,149
56 HSV	998011002.S		Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehl, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	0,117
NADPRAŽIE OKIEN 2NP					
HSV	612401918.S		Priplatok za navliečenie nasiakavého povrchu pod omietky vnútorných stien a pilierov	m2	2,160
HSV	612460122.S		Priprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	2,160
HSV	612460151.S		Priprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	2,160
HSV	612460363.S		Vnútná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	2,160

HSV	612481022.S	Okenný a dverový plastový dilatčný profil pre hrúbku omietky 9 mm	m	14,400	3,38	48,67
HSV	612481051.S	Rohový profil pre omietky a suchú výstavbu - hliníkový	m	14,400	1,37	19,73
48 HSV	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	2,160	9,88	21,34
HSV	978013191.S	Oličenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	2,160	4,01	8,66
49 HSV	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,099	9,36	0,93
50 HSV	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,386	0,42	0,58
HSV	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,099	14,05	1,39
HSV	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,099	1,58	0,16
51 HSV	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,099	6,24	0,62
56 HSV	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	0,078	5,56	0,43
SPOJE STROPNÝCH PANELOV						
HSV	611401918.S	Priplatok za navlhčenie nasiakavého povrchu pod omietky stropov	m2	51,840	0,50	25,92
HSV	611459181.S	Zatieranie škár stropov zo stropnic alebo dosiek maltou do roviny lica	m2	12,960	3,36	43,55
HSV	611460112.S	Príprava vnútorného podkladu stropov na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	87,600	3,91	342,52
HSV	611460151.S	Príprava vnútorného podkladu stropov cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	87,600	9,08	795,41
258 HSV	611467602	Vnúťorná sadrová omietka stropov RIGIPS Rimano MULTI hr. 10 mm	m2	87,600	10,92	956,59
HSV	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	87,600	10,23	896,15
HSV	283550001500.S	Pružná tesniaca páska 120 mm, dĺžky 10 m	ks	15,960	39,08	623,72
HSV	978011191.S	Oličenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	87,600	5,09	445,88
HSV	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,592	13,92	36,08
49 HSV	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,592	9,36	24,26
50 HSV	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	36,288	0,42	15,24
HSV	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,592	14,05	36,42
HSV	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,592	1,58	4,10
51 HSV	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,592	6,24	16,17
86 HSV	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000	259,98	259,98
56 HSV	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	1,133	5,56	6,30

Cena celkom

4 881,47 €

ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL5 „Úprava VZT na streche pavilón A“

ZoD č. 60/2024/VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

Názov stavby:	„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská, Liptovský Mikuláš“
Objekt/ Súbor:	„Úprava VZT na streche pavilón A“
Objednávateľ:	Mesto Liptovský Mikuláš
Dodávateľ:	XENEX, s.r.o. , Pri Rajčianke 8913/25, Žilina , 010 01
Pôvodné riešenie v zmysle ZoD: Vo výkaze výmer a RP nebolo uvažované navrhnuté technické riešenie, nakoľko vzniknutý detail poruchy sa objavil, až pri realizácii búracích prác a spätnej realizácii novej skladby strechy.	
Návrh nového riešenie: Na základe požiadavky objednávateľa na doplnenie prác súvisiacich s funkčnením odvetrania priestorov v bloku „A“ je vypracovaná ponuka na realizáciu opráv a to: D+M novej hlavice VZT spolu s dodávkou ovládania, zrealizovania vhodného stavebného riešenia podkonštrukcie a následného zrealizovania tepelnoizolačných a hydroizolačných detailov.	
Dôvod zmeny: Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po kontrole priestoru nie je podklad vhodný pre aplikovanie navrhovaného technického riešenia, nový stav nie je totožný s pôvodným návrhom.	

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu:	Áno
Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:	
Termín vyhotovenia:	

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu:	Áno
------------------------------	-----

Pôvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:	
Rozdiel +/-	€

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela:	Áno
Pôvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:	
Nový termín dokončenia:	

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko) Mesto Liptovský Mikuláš

Dátum:

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela ani ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum:

Podpis:

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum:

Podpis:

Stavba:

Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská

Miesto: ul. Vranovská Lipt. Mikuláš

Objednávateľ: Mesto Lipt. Mikuláš

Zhotoviteľ: XENEX, s.r.o.

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ: Xenex, s.r.o.

Položkový rozpočet k Zmenovému listu						
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]
Špecifikácia materiálu + montáž						
Strecha						
	D+M		Ventilačná rotačná hlavica s priemerom 500	ks	1,000	386,80
	D+M		Elekt. Hlavica na zabezpečenie odvetrania priestoru	ks	1,000	400,00
	D+M		Zapojenie ovládania odvetrávacieho systému	kpl	1,000	155,00
			Vnútorná podkonštrukcia dreveného záklopu	kpl	1,000	135,00
	607	607260000450.S	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	m2	3,250	10,40
	011	625250594.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 160 mm, zaliekacie kotvy	m2	4,200	38,64
	283	2832200002500	Hydroizolačný pás z fólie PVC-P FATRAFOL 818/V-UV, hr.1,5 mm, š. 2,05m, s UV ochranou, sivá, FATRA IZOLFA	m2	4,200	14,04
81	711	712973410.S	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z viplany L listy ohyb 90-135°	m	9,300	8,53
	693	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	4,200	1,14
	011	311275821.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic veľkoformátových hladkých pevnosti do P3, do 450 kg/m3 hrúbky 300 mm	m3	2,700	37,65
96	283	283720009000.S	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	1,000	6,55
97	713	713144090.S	Montáž tepelnej izolácie na plochu z XPS príkrotením	m2	1,000	3,64
72	711	712973220.S	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	1,000	26,00
86	711	998712102.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,000	11,54
Cena celkom						1 611,53 €

ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL6 „Vyspravenie spojov medzi panelmi a strop pavilón A “

ZoD č. 60/2024/VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

Názov stavby:	„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská, Liptovský Mikuláš“
Objekt/ Súbor:	„Vyspravenie spojov medzi panelmi a strop pavilón A “
Objednávateľ:	Mesto Liptovský Mikuláš
Dodávateľ:	XENEX, s.r.o. , Pri Rajčianke 8913/25, Žilina , 010 01
Pôvodné riešenie v zmysle ZoD: Vo výkaze výmer a RP nebolo uvažované navrhnuté technické riešenie, nakoľko vzniknutý detail poruchy sa objavil, až pri obhliadke priestorov.	
Návrh nového riešenie: Na základe požiadavky objednávateľa na doplnenie vysprávok v bloku „A“ je vypracovaná ponuka na realizáciu opráv a to: D+M vysprávok stien, stropu a vlhkého muriva. Očistenie podkladu, naniesenie penetračnej vrstvy s následnou aplikáciou nových vrstiev omietky.	
Dôvod zmeny: Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po kontrole priestoru nie je podklad vhodný pre aplikáciu maloviek, nový stav nie je totožný s pôvodným návrhom.	

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu:	Áno
Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:	
Termín vyhotovenia:	

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu:	Áno
------------------------------	-----

Pôvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:	
Rozdiel +/-	€

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela:	Áno
Pôvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:	
Nový termín dokončenia:	

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko) Mesto Liptovský Mikuláš

Dátum:

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela ani ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

031 42 LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ

Dátum:

Podpis:

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

VRÁTNICA
NA PRÍJMU A ODBĚRY

Dátum:

Podpis:

031 42 LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ
IČO: 00 42 004 IČ DPH: 0/0004700404

Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská

Stavba:

Miesto: ul. Vranovská Lipt. Mikuláš

Objednávateľ: Mesto Lipt. Mikuláš

Zhotoviteľ: XENEX, s.r.o.

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ: Xenex, s.r.o.

Položkový rozpočet k Zmenovému listu						
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]
Cena celkom [EUR]						
Špecifikácia materiálu + montáž						
SPOJE STROPNÝCH PANELOV						
HSV	611401918.S		Príplatok za navliečenie nasiakavého povrchu pod omietky stropov	m2	63,320	0,46
			93.65°0,4+129,3°0,2			29,13
HSV	611459181.S		Zatieranie škár stropov zo stropnic alebo dosiek maltou do roviny líca	m2	63,320	
			93.65°0,4+129,3°0,4		89,180	3,36
HSV	611460112.S		Príprava vnútorného podkladu stropov na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	89,180	
			93.65°0,4+129,3°0,2		63,320	3,91
HSV	611460151.S		Príprava vnútorného podkladu stropov cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	63,320	
			93.65°0,4+129,3°0,2		63,320	6,55
HSV	611467602		Vnútorná sadrová omietka stropov R(GIPS Rimano MUL.TI hr. 10 mm	m2	63,320	
			93.65°0,4+129,3°0,2		63,320	10,92
HSV	611481119.S		Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	63,320	
			93.65°0,4+129,3°0,2		63,320	9,88
HSV	283550001500.S		Prúžna tesniaca páska 120 mm, dĺžky 10 m	ks	63,320	
			93.65°10+129,3°10		22,295	39,08
HSV	612401918.S		Príplatok za navliečenie nasiakavého povrchu pod omietky vnútorných stien a pilierov	m2	22,295	
			129,3°0,2		38,600	0,46
HSV	612460122.S		Príprava vnútorného podkladu stien penetračou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	38,600	
			129,3°0,2		38,600	2,40
HSV	612460151.S		Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	38,600	
			129,3°0,2		38,600	6,55
HSV	612467603		Vnútorná sadrová omietka stien R(GIPS Rimano MUL.TI hr. 15 mm	m2	38,600	
			129,3°0,2		38,600	17,35
HSV	612481119.S		Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	38,600	
					38,600	9,88
						381,37

		129,3*0,2			38,600		0,00
HSV	624601211.S	Trmelenie škár butylkaučukovým tmelom (s dodaním hmôt) s prierezom 20 x 20 mm	m		224,800	13,59	3055,03
		93,65*107,22			224,800		0,00
HSV	978011191.S	Oličenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2		63,320	5,09	322,30
		93,65*0,4*129,3*0,2			63,320		0,00
HSV	978013191.S	Oličenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2		25,860	4,01	103,70
		129,3*0,2			25,860		0,00
HSV	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t		0,500	13,92	6,96
HSV	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t		0,500	9,36	4,68
HSV	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t		60,984	0,42	25,61
		4,356*14			60,984		0,00
HSV	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t		0,500	14,05	7,03
HSV	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t		0,500	1,58	0,79
HSV	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t		0,500	6,24	3,12
HSV	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehl, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t		2,576	5,56	14,32

Cena celkom

8 137,29 €

ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL7 „Nadstavenie atiky drevenou konštrukciou pavilón D“

ZoD č. 60/2024/VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

Názov stavby:	„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská, Liptovský Mikuláš“
Objekt/ Súbor:	„Nadstavenie atiky drevenou konštrukciou pavilón D“
Objednávateľ:	Mesto Liptovský Mikuláš
Dodávateľ:	XENEX, s.r.o. , Pri Rajčianke 8913/25, Žilina , 010 01
Pôvodné riešenie v zmysle ZoD: Vo výkaze výmer a RP nebolo uvažované navrhnuté technické riešenie, nakoľko vzniknutý detail sa objavil, až pri realizácii búracích prác a spätnej realizácii novej skladby strechy.	
Návrh nového riešenie: Na základe požiadavky objednávateľa na doplnenie prác súvisiacich s funkčným riešením atiky v bloku „D“ je vypracovaná ponuka na realizáciu prác a to: D+M drevenej konštrukcie, zrealizovania vhodného stavebného riešenia podkonštrukcie a následného zrealizovania tepelnoizolačných a hydroizolačných detailov.	
Dôvod zmeny: Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po kontrole priestoru nie je podklad vhodný pre aplikovanie navrhovaného technického riešenia, nový stav nie je totožný s pôvodným návrhom.	

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu:	Áno
Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:	
Termín vyhotovenia:	

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu:	Áno
------------------------------	-----

Pôvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:	
Rozdiel +/-	€

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela:	Áno
Pôvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:	
Nový termín dokončenia:	

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko) Mesto Liptovský Mikuláš

Dátum:

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela ani ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum:

Podpis:

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum:

Podpis:

Zmenový list č.7

Nadstavbenie atiky drevenou konštrukciou
- zelené náklady

Stavba:

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská, Liptovský

Miesto: ul. Vranovská Lipt. Mikuláš

Objednávat Mesto Lipt. Mikuláš

Zhotoviteľ: XENEX, s.r.o.

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ: Xenex, s.r.o.

Položkový rozpočet k Zmenovému listu						
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]
Špecifikácia materiálu + montáž						
HSV	959941123 S		Chemická kotva s kotovým svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ZB, kamera, s vyvŕtaním otvoru M12/95/220 mm	ks	150,000	8,26
PSV	762332120 S		145 kotvenie á 1000mm + prípadná rezerva 5ks		150,000	
			Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva prenejmej plochy 120 - 224 cm2	m	282,040	9,59
			(3+9,5+22,94+51,83+3,3+18,7+7,81+22,94+1)*2			
PSV	605710003603 S		Hranoly z konštrukčného dreva KVH, nepohľadová kvalita, 140x140mm	m3	282,040	
			282,04*1,15*0,14*0,14		6,360	559,63
PSV	762395000.S		Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové kliny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	6,360	37,33
PSV	762495000.S		Spojovacie prostriedky pre oštieňovanie škar, obloženie stropov, střešných podláhov a stien - klince, závrty	m2	117,345	0,80
PSV	998762202 S		Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	203,348	4,50
						915,07
						8 749,38
Položkový rozpočet zo zmluvného rozpočtu						
HSV	113107111.S		Odstránenie krytiny v ploche do 300 m2 z piesku hr. do 100 mm. -0 16000t - OPRÁVNENÉ NÁKLADY	m2	-287,95	3,15
PSV	712300832.S		Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvej. -0 01000t - OPRÁVNENÉ NÁKLADY	m2	-287,95	0,98
PSV	712300834.S		Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vstupy -0,00600t - OPRÁVNENÉ NÁKLADY	m2	-1151,8	0,1
PSV	713000012.S		Odstránenie tepelnej izolácie stropov kladenej voľne z polystyrénu hr. do 10 cm -0,00198t	m2	-287,95	1,04
HSV	979011111.S		Zvislá doprava sušiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	-56,432	10,4
HSV	979081111.S		Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	-56,432	9,36
HSV	979081121.S		Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-846,480	0,42
HSV	979089012.S		Poplatok za odobratie na recykláciu - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	-46,072	6,24
HSV	979089212.S		Poplatok za sodoobratie na recykláciu - bitúmenové zmesi, uholný dech, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	-9,790	207,99
HSV	979089612.S		Poplatok za odobratie na recykláciu - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	-0,570	26,00
HSV	998011003.S		Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,031	5,54
HSV	998011015.S		Príplatok za zväčšený presun (801,803,812) zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,031	4,46
HSV	998011019.S		Príplatok (801,803,812) zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu za každých ďalších aj začiatých 5000 m	t	0,031	0,41
						5 412,71 €
Cena celkom						3 336,67 €

ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL8 „ Výkopy, betonáže a búranie betónu “

ZoD č. 60/2024/VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

Názov stavby:	„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská, Liptovský Mikuláš“
Objekt/ Súbor:	„Výkopy, betonáže a búranie betónu“
Objednávateľ:	Mesto Liptovský Mikuláš
Dodávateľ:	XENEX, s.r.o. , Pri Rajčianke 8913/25, Žilina , 010 01
Pôvodné riešenie v zmysle ZoD: Vo výkaze výmer a RP nebolo uvažované navrhnuté technické riešenie, nakoľko vzniknutý detail sa objavil, až pri realizácii búracích prác.	
Návrh nového riešenie: Na základe požiadavky objednávateľa na doplnenie prác súvisiacich s realizáciou základov je vypracovaná ponuka na realizáciu prác a to: D+M výkopových a demolačných prác s zrealizovania vhodného stavebného riešenia základových konštrukcií a hydroizolačných detailov.	
Dôvod zmeny: Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po kontrole priestoru nie je podklad vhodný pre aplikovanie navrhovaného technického riešenia, nový stav nie je totožný s pôvodným návrhom.	

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu:	Áno
Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:	
Termín vyhotovenia:	

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu:	Áno
------------------------------	-----

Pôvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:	
Rozdiel +/-	€

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela:	Áno
Pôvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:	
Nový termín dokončenia:	

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko) Mesto Liptovský Mikuláš

Dátum:

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela ani ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum:

Podpis:

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum:

Podpis:

ALTEK s.r.o.

číslo 010 01 (2)

Cena celkom

19 397,06 €

ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL9 „Úprava a zrovnanie vnútornej strany atiky strechy pavilón B“

ZoD č. 60/2024/VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

Názov stavby:	„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská, Liptovský Mikuláš“
Objekt/ Súbor:	„Úprava a zrovnanie vnútornej strany atiky strechy pavilón B“
Objednávateľ:	Mesto Liptovský Mikuláš
Dodávateľ:	XENEX, s.r.o. , Pri Rajčianke 8913/25, Žilina , 010 01
Pôvodné riešenie v zmysle ZoD: Vo výkaze výmer a RP bola uvažovaná dostatočná rovinatosť, ktorá kopírovala pôvodnú atiku.	
Návrh nového riešenie: Na základe požiadavky objednávateľa na zmenu skladby atiky v bloku „B“ je vypracovaná ponuka na realizáciu novej skladby atiky a to: vytvorenie kapotáže atiky po obvode strechy + obalenie konštrukcie venca, vyhotovenie samolepiaceho asfaltového pásu.	
Dôvod zmeny: Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po obnažení konštrukcie, skutkový stav nie je totožný s návrhom.	

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu:	Áno
Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:	
Termín vyhotovenia:	

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu:	Áno
------------------------------	-----

Pôvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:	
Rozdiel +/-	€

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela:	Nie
Pôvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:	
Nový termín dokončenia:	

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko) Mesto Liptovský Mikuláš

Dátum:

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela ani ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum:

Podpis:

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum:

Podpis:

ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL10 „Výmena vykurovacích telies za nové pavilón A “

ZoD č. 60/2024/VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

Názov stavby:	„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská, Liptovský Mikuláš“
Objekt/ Súbor:	„Výmena vykurovacích telies za nové pavilón A“
Objednávateľ:	Mesto Liptovský Mikuláš
Dodávateľ:	XENEX, s.r.o. , Pri Rajčianke 8913/25, Žilina , 010 01
Pôvodné riešenie v zmysle ZoD: Vo výkaze výmer a RP bola uvažovaná varianta ponechania pôvodných telies, ktorá neriešila zhodnotenie skutkového stavu vykurovacích telies.	
Návrh nového riešenie: Na základe požiadavky objednávateľa na výmenu vykurovacích telies v bloku „A“ je vypracovaná ponuka na realizáciu výmeny vykurovacích telies a to: demontáž pôvodných vykurovacích telies a ich úchytov, montáž nového dopojenia a vykurovacích telies s opätovným napustením systému a jeho uvedením do prevádzky.	
Dôvod zmeny: Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po výmene termostatických hlavíc, navrhované technické riešenie, nie je funkčné a dochádza k úniku vody.	

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu:	Áno
Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:	
Termín vyhotovenia:	

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu:	Áno
------------------------------	-----

Pôvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:	
Rozdiel +/-	€

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela:	Nie
Pôvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:	
Nový termín dokončenia:	

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko) Mesto Liptovský Mikuláš

Dátum:

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela ani ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum:

Podpis:

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum:

Podpis:

Zlúna 010 01

Zmenový list č. 10 Výmena radiatorov pavilón A
- zelené náklady

Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul.

Stavba:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ul. Vranovská Lipt. Mikuláš

Mesto Lipt. Mikuláš

XENEX, s.r.o.

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ: Xenex, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Špecifikácia materiálu + montáž							
			Ústredné kúrenie, armatúry				
			RADIK KLASIK-R 22-0554/0500	ks	2,000	112,49	224,98
			RADIK KLASIK-R 22-0554/0800	ks	3,000	151,78	455,33
			RADIK KLASIK-R 22-0554/1000	ks	2,000	177,99	355,98
			RADIK KLASIK-R 22-0554/1200	ks	2,000	204,18	408,35
			RADIK KLASIK-R 22-0554/1600	ks	1,000	256,53	256,53
			KORATHERM VERTIKAL 20-09000/0218	ks	1,000	301,79	301,79
			RADIK KLASIK-R 22-0554/0700	ks	1,000	143,15	143,15
			Demontáž vykurovacieho telesa pôvodného	ks	12,000	12,50	150,00
			Demontáž pôvodných konzol	pár	12,000	6,25	75,00
			Montáž nového vykurovacieho telesa + dopojenie	ks	12,000	31,25	375,00
			Napustenie systému	sub	1,000	93,75	93,75
			Ovzdušnenie systému	sub	1,000	93,75	93,75
			Presun hmôt v rámci objektu	sub	1,000	409,00	409,00

Cena celkom

3 342,59 €

ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL11 „Doplnenie vonkajších rohov oplechovaní pavilón A a B“

ZoD č. 60/2024/VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

Názov stavby:	„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská, Liptovský Mikuláš“
Objekt/ Súbor:	„Doplnenie vonkajších rohov oplechovaní pavilón A a B“
Objednávateľ:	Mesto Liptovský Mikuláš
Dodávateľ:	XENEX, s.r.o. , Pri Rajčianke 8913/25, Žilina , 010 01
Pôvodné riešenie v zmysle ZoD: Vo výkaze výmer a RP bola uvažovaná varianta bez realizácie týchto oplechovaní, ktorá neriešila zhodnotenie skutkového stavu a reálnej výšky atík.	
Návrh nového riešenie: Na základe požiadavky objednávateľa na doplnenie vonkajších rohov oplechovaní pre pavilón „A a B“ je vypracovaná ponuka na realizáciu doplnenia oplechovania a to: dodávka a kotvenie dopĺňujúcich klampiarskych prvkov a ich úchytov.	
Dôvod zmeny: Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Pôvodné technické riešenie nezabezpečuje dlhodobú funkčnosť .	

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu:	Áno
Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:	
Termín vyhotovenia:	

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu:	Áno
------------------------------	-----

Pôvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:	
Rozdiel +/-	€

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela:	Nie
Pôvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:	
Nový termín dokončenia:	

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko) Mesto Liptovský Mikuláš

Dátum: Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela ani ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum: Podpis:

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum: Podpis:

9/3

Zilina

Doplnenie vonkajších rohov oplechovaní pavilón A a B

Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská

Stavba:

ul. Vranovská Lipt. Mikuláš

Mesto Lipt. Mikuláš

XENEX, S.R.O.

Dátum:

Projektant:

Spracovatel: Xenex, s.r.o.

Cena celkom	1 087,49 €
-------------	------------

HMG - Prístavba, modernizácia a stavebné úpravy MŠ - LM

Popis stavebných prác

Úloha pridelená

St

Príprava/zariadenie staveniska

XENEX

Búracie práce

XENEX

Búracie práce

XENEX

realizácia strechy /všetkých skladieb

XENEX

realizácia strechy /všetkých skladieb

XENEX

stavebné práce, maľovanie

XENEX

výmena otvorov A,B,D

XENEX

ELI, ZTI, UK

XENEX

Búracie práce

XENEX

zateplenie+farba

XENEX

Stavebné práce

XENEX

Elektroinštalácia

XENEX

Vykurovanie

XENEX

Zdravotechnika

XENEX

Vzduchotechnika

XENEX

Spevnené plochy a chodníky

XENEX

6						7						8						9						10						11						12						1						2						3						4						5						6						7					
1T	2T	3T	4T	5T	6T	7T	8T	9T	10T	11T	12T	13T	14T	15T	16T	17T	18T	19T	20T	21T	22T	23T	24T	25T	26T	27T	28T	29T	30T	31T	32T	33T	34T	35T	36T	37T	38T	39T	40T	41T	42T	43T	44T	45T	46T	47T	48T	49T	50T	51T	52T	53T	54T	55T	56T	57T	58T	59T																									